

عرضه شرکت‌های سهامی عام پروژه در بورس

مالک شرعی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت: با توجه به اینکه پروژه‌های تولید انرژی در بالادست سرمایه‌های نفت و گاز بسیار جذاب و سودده است، جذب سرمایه‌های مردمی در این حوزه ضروری است. بر این مبنا باید تشکیل صندوق‌های پروژه و عرضه شرکت‌های سهامی عام پروژه در بورس پیش از پیش‌مورد توجه قرار گیرد. در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نظارت بر اجرای پروژه‌ها و هفتم - بوجه‌های در اولویت مجلس قرار گیرد، گفت: جذب سرمایه‌های مردمی در پروژه‌های بسیار جذاب و سودده تولید انرژی در بالادست صنایع نفت و گاز ضروری است. برای این منظور باید شرکت‌های سرمایه‌ای پروژه در بورس عرضه شوند. او تأکید کرد: صنایع مهمی در دست نفت و گاز، مثل پالایشگاه‌ها و پترو پالایشگاه‌ها نیز قوانین جذب سرمایه‌های مردمی موجود است و به قانون ذخایر جدید نیاز ندارد، بر این اساس مجلس پیگیر اجرا و انجام این قوانین خواهد بود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره تأسیس «سازمان بهینه‌سازی و مدیریت ترابری» گفت: یکی از الزامات اصلی در اقتصاد ایران، تأسیس «سازمان بهینه‌سازی و مدیریت ترابری» است. او افزود: لذا با توجه به فراخشی بودن هماهنگی بهینه‌سازی و ضرورت تکلیف‌های محوله تقاضای انرژی و همچنین جذب سرمایه‌های محوله در قانون بر نامه هفتم به سازمان بهینه‌سازی و مدیریت ترابری اثری ندارد. تأسیس این سازمان جزو اولویت‌های اول دولت برای حل چالش انرژی است. کشور سبز، به عنوان یک پتانسیل است. این سازمان تأسیس این سازمان منوط به هیأت وزیران بوده و در دست کمیسیون اقتصادی دولت است. البته قرار بود از ابتدای سال جاری ابلاغ شود که هنوز به تصویب نرسیده، در نتیجه از برنامه پیش‌بینی شده عقب می‌افتد. شرعی‌ای با اشاره به جلسات مستمر کارگزار شده سازمان ترابری و برای برنامه‌ریزی برای طرح‌های سرمایه‌ای، توضیح داد: در هفتم جاری، کمیسیون مجلس شورای اسلامی جلسه‌ای با وزارت نیرو درباره تمهیدات ضروری، پیش‌بینی‌ها، تمهیدات و برنامه‌های از پیش تعیین شده برای تأمین انرژی در دوره‌های بعدی، به‌ویژه در دوره پیک مصرف خواهد داشت تا یک جمع‌بندی کلی در برسم.

پذیرش ۹۲ نیروگاه کوچک
مقیاس در بورس انرژی

[illegible]

تاثیر مذاکرات

روی بورس تهران

منصور شکر الهی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ضمن تحلیل تأثیر مذاکرات بر فضای اقتصاد ایران گفت: تحریم‌ها باعث انقباض در بخش تولید و توسعه و مسیر تجارت و سرمایه‌گذاری محدود کرده و انتظارات تورمی و نااطمینانی به سرمایه‌گذاری را افزایش داده، لذا در صورت ادامه روند مثبت مذاکرات، شاهد کاهش سطح تحریم‌های اقتصادی خواهیم بود. نماینده شهرستان خرمین استان کرمان افزود: در صورتی که جلسه دوم با جلسات آینده مذاکرات نیز به خوبی پیش برود، قطعا دسترسی به بازارهای ایران با دنیا و کاهش انتظارات تورمی و افزایش رونق تولید و اشتغال خواهد بود. وی توضیح داد: امیدوارم مذاکرات چهارم، چون قواعد بین‌المللی صورت بگیرد و رفع احتمالی تحریم‌ها تأثیر مثبت خود را بر بازارهای اقتصادی مهم‌هم‌چون بازار سرمایه بگذارد. این نماینده مجلس در ادامه به اشاره به تلاش مجلس برای تحقق «سرمایه‌گذاری برای تولید» و همچنین تقویت بازار سرمایه، افزود: قطعا، تولید و سرمایه‌گذاری برای آن نجات‌دهنده کشور از بحران‌هایی است که طی سال‌های گذشته، اقتصاد ایران را دچار چالش‌های متعدد کرده است. وی تأکید کرد: قبل از شروع سال جدید، معطم معطم هر یک جلساتی با شرکای اقتصادی خصوصی داشتند و از آنان خواستند تا همه‌ای کار آموده برای سرمایه‌گذاری در حوزه تولید اقدام کنند. لذا با توجه به اینکه تحقق شعار سال در این زمینه هافز گرفته، دولت فضای اقتصاد ایران را پرمعنا و رشد سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه مهیایی کنند.

اجرائی شده و قطعات خودرو نیز حداکثر تا سوم ماه مه مشمول خواهند شد. این اظهارات موجب شد بهای سهام شرکت‌های بزرگ خودروسازی نظیر فورد، استلانتیس و جنرال موتورز هر کدام بیش از سه درصد رشد کنند.

◀ تریدها در چشم انداز اقتصادی

از چه روی می‌توان دیدن که تفاهت و تفاوت‌های بسیار از یک سو و تفاوت‌های بسیار از سوی دیگر، در میان اقتصاددانان و فعالان بازار غالب است. تحلیلگران مورگان استنلی تأکید کردند که هر گونه تأخیر یا تعلیق کوتاه‌مدت، آنان حذر کامل به‌بندهای این صنعت می‌تواند بر هزینه‌ها و برنامه‌های اشتغال‌بخش‌ها تأثیر منفی جدی بگذارد. دیوید سولومون، مدیر عامل گلدمن ساکس، نیز در دیدارهای استانی با افزایش کلامی شانه‌های رشد اقتصادی هشدار داد و گفت: امروز با محیط عملیاتی کاملاً متفاوتی نسبت به ابتدای سال مواجهیم. نگرانی‌های باب عوام‌امپانیان کوتاه‌مدت، قدرت تصمیم‌گیری عوام از فعالان اقتصادی سلب کرده است.

ری‌دالیو، میلیاردر سرشناس و مدیر صندوق تأمین، در گفت‌وگو با NBC نیز هشدار داد سیاست تعرفه‌ای ترامپ آمریکا را به استانه‌ها و خود باحتی شرایطی بدتر از رکود نزدیک کرده است. او گفت: ما به نقطه تصمیم رسیده‌ایم و اگر این بحران بدرستی مدیریت نشود، باید نگران اتفاقی فراتر از رکود باشیم.

در شرایطی که نوسان بازارها و نگرانی از سیاست‌های اقتصادی افزایش یافته، محور اصلی توجه سرمایه‌گذاران به بازار بدهی دولت آمریکا معطوف شده است. بازاری که به نفع بحران و ریسک‌های من ظهور، جایگاه خود به عنوان پناهگاه امن سرمایه‌گذاری را در معرض سوال قرار داده است.

برای ثبت سفارش و زمان ثبت سفارش اطلاع رسانی می‌شود. البته معمولاً زمان دقیق ثبت سفارش و موارد ضروری، در روز عرضه اولیه و از طریق پیام‌های ناظر بازار اعلام می‌شود.

❖ صندوق‌های درآمد ثابت در عرضه اولیه‌ها چه می‌کنند؟

بدون اضافه کردن سمت عرضه منجر به تشدید تقاضای می‌شود و بهتر است فرابورس برای پیشگیری از اقدامات نظیر تبانی صندوق‌های سهامی برای کشف قیمت غیر تعادلی سهام که شاید یکی از دلایل این تصمیم باشد، سمت عرضه را نیز از طریق هماهنگی با سهامداران عمده تقویت کند و چه‌سا سهام‌دار دیگری را می‌زمن کرده که عقد عادلانه‌تری بین قیمت عرضه اولیه از من برده و در دستور کار قرار دهد. حدود ۱۷۸ صندوق سهامی و مختلط در بازار وجود دارد که سهمیه عرضه اولیه‌ها معمولاً ۸۰ درصد بود. صندوق بود. بازدهی مثبت عرضه اولیه‌ها حدود ۱۵۳ درصد برآمد ثابت هم به رقیب برای خرید عرضه اولیه‌ها افزوده شد؛ بنابراین نتیجه این شد که برای ۸۰ سهمیه، حدود ۳۳۱ صندوق رقابت می‌کنند. با این اقدام برای صندوق‌ها در عرضه‌های اولیه تشدید شده، اما سهمیه‌ها ۸۰ درصد و ۱۲۰ صندوق افزایش نیافت و این باعث شد تا تقاضای سمت تقاضا سنگینی کند و سمت عرضه ثابت باقی نماند. به نظر می‌رسد اضافه شدن صندوق‌های در آمد ثابت بدون اضافه کردن سمت عرضه منجر به تشدید تقاضای می‌شود و بهتر است فرابورس برای پیشگیری از اقدامات نظیر تبانی صندوق‌های سهامی برای کشف قیمت غیر تعادلی سهام که شاید یکی از دلایل این تصمیم باشد، سمت عرضه را نیز از طریق هماهنگی با سهامداران عمده تقویت کند و چه‌سا اقدامات دیگری را برای برقراری عقد عادلانه‌تری بین قیمت عرضه اولیه از من کرده و در دستور کار قرار دهد.

جنون و S&P ۵۰۰ نیز پس از یک دوره کوتاه سقوط در ساعات پایانی دوباره به محدوده مثبت باز گشتند. بدنبال اعلامیه اداره گمرک و حفاظت از مرزهای ایالات متحده در اواخر روز جمعه منجر به معافیت برخی کالاهای الکترونیکی و وارداتی از چین از تعرفه‌های جدید، بازار سهام آمریکا در آخر هفته گذشته شاهد روند صعودی بود. این معافیت‌ها نیز تعرفه‌ای پس از آن در دستور کار قرار گرفت که دولت دونالد ترامپ، پیش‌بینی سهم هر یکا، تعرفه‌ای ۱۴۵ درصدی بر طیف گسترده‌ای از واردات چین وضع کرد. هرچند این تصمیم منجر به رشد چشمگیر سهام‌های فناوری از جمله شرکت مایکروسافت شد. به‌طور مثال ارزش سهام این شرکت به ۲۰۲٫۲ درصد افزایش یافت اما این

معافیت‌ها و واردات مشمول تعرفه‌های ۲۰ درصدی، به دلیل نقش چین در تجارت فنتانیل را پوشش نمی‌دهد و همچنان محدودیت برای برخی کالاها باقی است.

افزایش شاخص های بورسی ایالات متحده بامعافیت های موقت تعرفه ای

در همین حال، بازار سهام ایالات متحده دوشنبه را با رشد قابل توجهی به پایان برد. این روند صعودی زمانی سرعت گرفت که دولت ترامپ اعلام کرد برخی از تعرفه‌های گمرکی بر واردات تلفن‌های هوشمند، موقتاً ایاره‌ها و دیگر محصولات الکترونیکی از چین، موقتاً معاف خواهند شد.

بر اساس داده‌های معاملاتی، شاخص داو جونز بارش ۳۱۲ واحدی معادل ۰.۷۸ درصد، شاخص S&P ۵۰۰ با افزایش ۰.۷۹ درصدی و نزدک کامپوزیت بارش ۰.۶۴ درصدی معاملات خود را به پایان رساندند.

البته بازار سهام آمریکا روز پرنوسانی را پشت سر گذاشت و شاخص‌های اصلی در ابتدای معاملات با افزایش قیمت همراه شدند، اما در میانه روز بخشی از دستاوردها را از دست دادند. شاخص نزدک صبح ۲۴ درصد افزایش یافت اما اسپسک بیش سود و زیان ۲۴ درصدی داشت. در پایان روز نوسانت میهن قبیل از رشد خود را حفظ کند. شاخص‌های داو

.....

عرضه اولیه در بازاریابی ثبات منطقی نیست

مثال، شاهد بودیم که برخی نهادهای مهم مانند شرکت‌های تورشی و همچنین بیش از یک ماه بسته بودند و مسافران به واسطه این مسأله به هیچ وجه نتوانستند سفر کنند. این مسأله به واسطه این بود که دولت بیش از نوزده ماه به مسافران اجازه نداد که به بازار آزاد سفر کنند و به واسطه این مسأله به واسطه این بود که دولت بیش از نوزده ماه به مسافران اجازه نداد که به بازار آزاد سفر کنند و به واسطه این مسأله به واسطه این بود که دولت بیش از نوزده ماه به مسافران اجازه نداد که به بازار آزاد سفر کنند.

یابغان در نهایت گفت: اگر نهاد ناظر و سیاست گذار، یابغان را به عنوان یک نهاد اقتصادی و اجتماعی ببیند، باید با استفاده از سازوکارهای مناسب، شفاف سازی وضعیت نهادهای متوقف، ارائه آموزش های مستمر به سهامداران خرد، فضا را برای رشد پایدار فراهم کنند. در غیر این صورت، عرضه اولیه تنها کمکی به توسعه بازار سهام نمی کند، بلکه می تواند به عنوان عاملی تشدید کننده روند فرسایشی بازار سرمایه نیز عمل کند.

به‌طور کلی کارشناسان عقیده دارند که عرضه اولیه در شرایط بی‌ثباتی و به‌طور کلی نبود اعتماد می‌تواند به‌شدت به ضرر سهام‌داران منتهی شود. به‌طور کلی عرضه اولیه در بازار سرمایه و چون نداشته‌نی می‌تواند موفقیت چندانی قابل توجهی نداشته باشد و در نهایت سود چندانی نیز برای سرمایه‌گذاران در پی نخواهد داشت.

باتوقف تعرف‌های امریکا بالاخره شرایط بورس‌های جهانی تغییر کرد و این بازارها توانستند چند روزی مجدداً روند سبز را تجربه کنند؛ اما همچنان سایه این تعارف‌های بورس‌های جهان وجود دارد و احتمالات مدتی بورس‌های جهانی روند نوسانی را تجربه کنند. چهارشنبه، بازارهای سهام اروپا پس از شروعی قدرتمند در ابتدای هفته دچار افت شدند. این کاهش عمدتاً تحت تأثیر هتداز شرکت بزرگ تراشه‌سازی ASML رخ داد که اعلام کرد دامال تعرف‌های جدید از سوی ایالات متحده، ابهام‌هایی جدی درباره چشم‌انداز برای امی این شرکت در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ ایجاد کرده‌اند.

بررسی شاخص پاناروپایی STOXX ۶۰۰ نشان می‌دهد که پس از دو روز رشد متوالی، این شاخص با افت ۱،۳ درصدی روبه‌رو شده. هم‌زمان، سهام شرکت ASML که بزرگ‌ترین تامین‌کننده تجهیزات ساخت تراشه در اروپا به‌شمار می‌رود، با کاهش ۶،۴ درصدی بزرگ‌ترین فشار را بر این شاخص وارد کرد. در ادامه، شرکت انویدیا، غول صنعت تراشه جهان، روز سه‌شنبه اعلام کرد بابت محدودیت‌های جدید فروش تراشه‌های پیشرفته چین بازاری ۵۵ میلیارد دلاری ریزش کرده است. این اقدام بخشی از رویکرد جدید ایالات متحده برای حفظ موقعیت پیشتاز در رقابت جهانی حوزه هوش مصنوعی است.

به گفته «پیک آوز کارکسیا»، تحلیلگر ارشد بانک سویس کپیت، گسترش جنگ تعرفه‌ای میان ایالات متحده و چین، فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای شرکت‌های آسیایی را به خطر می‌اندازد. او هشدار داد که در صورت اتخاذ اقداماتی مانند کنترل صادرات از سوی چین، صنایع وابسته به صادرات خاکی آسیب می‌بیند. او همچنین اظهار داشت که شرکت‌های نیمه‌هادی دیگر از جمله، ASM International, Soitec, Infineon و STMicroelectronics نیز با تأثیرات منفی مواجه خواهند شد. او افزود که این روند نزولی باعث شد شاخص گروه فناوری اروپا نیز کاهش می‌یابد. ۳۱ درصد از تأثیرات منفی این بخش در صدر بخش‌های زیان‌ده بازار قرار بگیرد.

سایر شاخص‌های معتبر منطقه‌ای از جمله DAX آلمان، CAC فرانسه، IBEX اسپانیا و FTSE پرتغال همگی بین ۰٫۸ تا ۱٫۲ درصد کاهش را تجربه کردند. در مقابل، بخش‌های دفاعی همچون خدمات شهری، صنایع غذایی و نوشیدنی و مخابرات، با اندکی رشد، در منطقه مثبت معامله شدند.

این وضعیت در حالی رخ داده که ادامه جنگ تجاری نیاز شده توسط دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق ایالات متحده، هفته گذشته بازار اروپا را به پایین ترین سطح در یک ماه اخیر رساند و اکنون سرمایه گذاران توجه خود را معطوف به تحلیل انتشار گزارش های مالی شرکت ها دارند تا تأثیر بریم ها و تعرفه ها بر عملکرد اقتصادی از ارزیابی کنند.

در دهه‌های گذشته (کاهش ۲۲ درصدی) سهم شرکت‌های پخش از فروش کل شرکت‌ها به ۱۰ درصد رسیده است. در حالی که سهم شرکت‌های توزیع در دهه‌های گذشته به ۱۰ درصد رسیده است. در حالی که سهم شرکت‌های توزیع در دهه‌های گذشته به ۱۰ درصد رسیده است.

[illegible]

فاضل باغبان، کارشناس بازار سرمایه در خصوص عرضه اولیه گفت: بازار سرمایه در حال حاضر با چالش‌های متعددی مواجه است؛ از جای اعتمادی عمومی گرفته تا نبود سیاست‌های روشن و ابوابت در مدیریت کلان اقتصادی. در چنین فضایی، تصمیم به انجام عرضه‌های اولیه، آن هم بدون ایجاد زیرساخت‌های حمایتی و سیاست‌گذاری‌های مطمئن‌ان بخشی، بیشتر شبیه یک حرکت شتاب‌زده است تا اینکه اقدامی در جهت توسعه بازار سرمایه باشد. وی ادامه داد: در ظاهر، نهاد ناظر هم معتقد است که شرایط بازار به نفع طبیعی بازنگشته است و همین دلیل هنوز دامنه‌نوسان در وضعیت محدود باقی ماندن کسب و کارها و عدم تردید نسبت به پایداری این تعادل ظاهری است. اگر واقعا بازار به نقطه‌ای از تعادل رسیده، پس چرا همچنان این ابزارهای کنترل‌گر بازار جابجا هستند؟ پس چرا برای سهامی که در حالت توقف به سر می‌برند هنوز تصمیم مشخصی اتخاذ نشده است؟

این فعال بازارهای مالی اظهار کرد: دنگاهی به رفتارهای اخیر بازار به روشنی نشان می‌دهد که هنوز از تحلیل منطقی و تصمیم‌گیری مبتنی بر آندنگری فاصله داریم، آکنش‌های هیجانی به کوچک‌ترین اخبار، تشکیل صف‌های سنگین خرید و فروش، و رفتارهای گله‌ای سرمایه‌گذاران، همه نشان‌دهایی از نبود اعتماد، آموش و مدیریت روانی صحیح در بازار سهام هستند. بنابراین در گذشت بارسا و ادبای بورس گفت: همان‌با این وضعیت، عرضه اولیه شرکت‌های جدید ممکن است به جای جذب سرمایه تازه، باعث برآکنش بیشتر منابع و فشار بر بازار ثانویه شود. در شرایطی که سرمایه‌گذاران نسبت به آینده نامطمئن هستند، حتی عرضه‌های اولیه هم دیگر جذابیت گذشته را ندارند و حتی ممکن است با استقبال سرد مواجه شده‌با سرعت و راف‌زاد اصلاح قیمتی شوند. او توضیح داد: هرچنین نمی‌توان از پوشش توقف‌های طولانی مدت برخی نمادها چشم‌پوشش کرد. برای

• سقوط شدید ارزش دلاری
بورس در سال ۱۴۰۳

سال ۱۴۰۳ برای بازار سرمایه ایران، سالی سخت و پرنوسان بود؛ بازاری که با وجود رشد اسمی شاخص کل، به دلیل عقب ماندن از نرخ تورم و کاهش ارزش دلار، از جهات قیمتی منفی را تجربه کرد. افت ارزش دلاری بازار سهام از ۱۴۰ به ۱۰۶ میلیارد دلار، مهم ترین نشانه فشارهای اقتصادی، سیاسی و نوسانات ارزی در این سال پر تلاطم بود. اقتصاددانان این فرزند حسن زاده سال ۱۴۰۳ برای اقتصاد ایران، به ویژه بازار سرمایه، سالی سخت و نگران کننده را پیش رو می بینند. ساختاری اقتصاد ایران گرفته تا تحریک های اقتصادی و تورمی ریسک های سیاسی، همه باعث شدند انتظارات عمومی افزایش شدیدی داشته باشند و مردم به سمت سرمایه گذاری در بازارهای ارزی مانند دلار و طلا روی بیاورند. علی رغم بارزهی ۲۳ درصدی شاخص کل بورس در سال گذشته، این بازدهی در مقایسه با نرخ تورم ۲۲٫۵ درصدی سال ۱۴۰۳ کمتر بوده است؛ به این معنا که در عمل، بارزهی شاخص کل بورس در سال ۱۴۰۳ منفی بوده است. نرخ سود بانکی و فرودین ۱۴۰۳ ارزش دلاری آن بیش از ۱۵۶ میلیارد دلار بوده، اما در پایان اسفند ۱۴۰۳ ارزش دلاری آن به ۱۰۶ میلیارد دلار رسید. همچنین در زمان انتصاب حجت اله میلادی به عنوان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، ارزش دلار بازار سرمایه نزدیک به ۱۱۰ میلیارد دلار برآورد می شد؛ اما در پایان اسفند ۱۴۰۳، این عدد به کمی بیش از ۱۰۶ میلیارد دلار کاهش یافت. هر چند ارزش ریالی بازار سهام در اسفند ۱۴۰۳ نسبت به چند ماهه قبلی سال ۱۴۰۴ افزایش داشته، اما ارزش دلاری بازار سهام کاهش قابل توجهی را تجربه کرده است. در ماه های آخر دی، ارزش دلاری بازار سرمایه نسبت به ماه های قبل و بعد، به شدت کاهش داشت. از مهم ترین دلایل این رشدی منفرجه در شاخص ریسک های سیاسی، ایجاد سامانه ارز توافقی و کاهش انتظارات تورمی اشاره کرد. سامانه ارز توافقی در آن مقطع زمانی، به منظور محرک به صنایع صادرات محور بورس تبدیل شد که باعث افزایش سهم هرمان ارز دلار ریالی و دلاری بازار سهام شد. در ماه های بهمن و اسفند، بازار گستر ریسک های سیاسی، انتظارات تورمی دوباره افزایش یافت. در نتیجه، نرخ دلار آزاد روند صعودی پیدا کرد، اما دلار توافقی رشد ناچیزی داشت. همین موضوع باعث ایجاد فاصله میان نرخ دلار توافقی و دلار بازار آزاد شد. فاصله ای که مشروعیت و کارایی سامانه ارز توافقی را زیر سوال برد. در ادامه، با استیضاح سیاسی عبدالناصر همتی، اوضاع بازار سرمایه در اسفند ۱۴۰۳ وخیم تر شد. شاخص کل در نهایت روندی صعودی نداشت، بلکه در بیشتر روزها با نوسانات شدید همراه بود.

تأمين مالی ۱، ۸ همتی صنایع
از مسیر بورس کالا

تقویت تأمین مالی تولید از مسیر بازار سرمایه یکی از اهداف مهم اقتصادی کشور به شمار می‌رود که بررسی امار تأمین مالی صنایع از طریق یکی از ابزارهای بورس کالای ایران یعنی اوراق سلف موازی استاندارد، بیانگر تأمین مالی ۸۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی تولیدکنندگان بخش صنعتی و معدنی، پتروشیمی و کشاورزی طی سال ۱۴۰۳ است. بررسی آمارهای ذیل و وضعیت تأمین مالی صنایع نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۳ ۱۶ تأمین مالی ۸۱ همتی بنگاه‌های تولیدی با انتشار اوراق سلف موازی استاندارد در بورس کالا صورت گرفته است که این امر نشان دهنده موفقیتی بزرگ در راستای توسعه ابزارهای نوین مالی و نقش بازار سرمایه در اقتدار کشور است. یکی از اهداف اصلی بازار سرمایه کشور، کمک به تأمین مالی بخش تولید است که در این راستا اوراق سلف موازی استاندارد در بورس کالای ایران که به پشتوانه محصول تولیدی بنگاه‌های اقتصادی صنایع انتشار است، در سال گذشته نیز مورد توجه و استقبال صنایع مختلف قرار گرفته است. سلف موازی استاندارد در سال ۱۴۰۳ به نحوی بوده است که طبق آمار در این سال تأمین مالی ۸۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی صنایع از مسیر انتشار این اوراق صورت گرفته و به عبارت دیگر، این ابزار نوین بورس کالا به کمک سه حوزه: صنعتی، معدنی، پتروشیمی و کشاورزی آمده است. بر این اساس در سال گذشته شرکت‌هایی همچون کرمان موتور، بهرود فولاد غدیر ایرانیان، سولیکو کاله، گروه صنعتی پاک‌شو، صنایع خانگی مادرین، آریا جوجستیل، صنایع غذایی بهروز نیک‌باری، آراشتی و بهداشتی آریان کیمیا، تک، پدیده شیمی قرن، گروه صنعتی دریا پتروزین افق توسعه معادن خاورمیانه، لفاف صنعت زرد، فولاد خراسان تبریز و کرمان اتری ارگ از ظرفیت بهره‌مند شدن طبق آمارهای ۸۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی اوراق سلف موازی استاندارد که بورس کالا منتشر شده، سهم بخش پتروشیمی ۱۲ هزار میلیارد ریال، سهم بخش صنعتی و معدنی ۵۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و سهم بخش کشاورزی ۱ هزار میلیارد ریال بوده است. این میزان تأمین مالی صنایع از بورس کالا در سال ۱۴۰۳ نشان دهنده این است که این روند گامی موثر در مسیر تأمین مالی مولدو شفاف برای صنایع کشور و توسعه زیرساخت‌های مالی بورس کالا بوده و پیش‌بینی می‌شود که در سال جاری با اضافه شدن اوراق خرید بین‌کالایی شاهد گسترش روزافزون این ابزارها و استفاده حادترکی صنایع از ظرفیت‌های بورس کالای ایران صورت بگیرد. اوراق سلف موازی استاندارد نوعی ابزار مالی است که بر اساس قرارداد سلف طراحی شده است. در این قرارداد، خریدار و فروشنده توافق می‌کنند که کالای مشخصی را در آینده با قیمت معین معامله کنند. این اوراق به خود، منبع مالی مورد نیاز برای توسعه فعالیت‌هایشان را تأمین کنند؛ از سوی دیگر، سرمایه‌گذاران نیز باید دیدن این اوراق، از سود این اوراق و برنده می‌شوند.